



OPEMTAR S. DE R.L DE C.V
OPEMTAR
OPE190206C12
626 - Régimen Simplificado de Confianza
Exportación: 01|No aplica

Dirección Matriz

Calle 64 entre 87 y 89 No. 843 Fracc. La Herradura III Ciudad Cautel Mérida
 Mérida Yucatán Mexico 97314
 Teléfono: (999) 432 09 20
 Correo Electrónico: facturacion@opemtar.com

Tipo

INGRESO(I)

Fecha de expedición

2025-07-08T15:43:12

Fecha de certificación

2025-07-08T15:43:15

No. serie de certificado de sello digital

00001000000519500132

Folio fiscal (UUID)

b6aa3fcd-c265-4413-90b3-9e940bc8ac2d

Número de serie de certificado del sat

00001000000509846663

Expedido en

97314

Moneda / Tipo cambio

MXN / 1.00000

--INFORMACIÓN DEL CLIENTE--**CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA****CNC140828PQ4**

BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEOS 2157 COL. LOS ALPES

Ciudad de México Ciudad de México Mexico Álvaro Obregón CP. 01010

Uso CFDI G03 - Gastos en general**Régimen** 603|Personas Morales con Fines no Lucrativos

Cantidad	Unidad	Código	Código SAT	Descripción	Precio	Desc. Unitario	Importe
1	E48-Unidad de servicio	AX3095	72154100- Servicios de mantenimiento y reparación de equipo de sistemas de distribución y acondicionamiento	Servicio de Mantenimiento al Sistema Hidroneumático.	\$ 12,978.15	\$ 0.00	\$12,978.15
02 Objeto de impuesto			Código SAT	Tipo	Impuesto	Tasa / Cuota	Total
			002	Trasladado	IVA	Tasa %16.00	\$ 2076.50
1	E48-Unidad de servicio	AX3096	47101500- Equipo para el tratamiento y suministro de agua	Servicio de Mantenimiento Preventivo al Sistema de Suavización con capacidad de 1.5 ft³.	\$ 5,392.36	\$ 0.00	\$5,392.36
02 Objeto de impuesto			Código SAT	Tipo	Impuesto	Tasa / Cuota	Total
			002	Trasladado	IVA	Tasa %16.00	\$ 862.78
1	E48-Unidad de servicio	AX3095	72154100- Servicios de mantenimiento y reparación de equipo de sistemas de distribución y acondicionamiento	Servicio de mantenimiento preventivo para bomba hidroneumática de riego de 2Hp	\$ 5,033.16	\$ 0.00	\$5,033.16
02 Objeto de impuesto			Código SAT	Tipo	Impuesto	Tasa / Cuota	Total
			002	Trasladado	IVA	Tasa %16.00	\$ 805.31
1	E48-Unidad de servicio	AX3095	72154100- Servicios de mantenimiento y reparación de equipo de sistemas de distribución y acondicionamiento	Servicio de mantenimiento preventivo para bomba de abastecimiento de sala de operación de 1Hp	\$ 5,033.16	\$ 0.00	\$5,033.16
02 Objeto de impuesto			Código SAT	Tipo	Impuesto	Tasa / Cuota	Total
			002	Trasladado	IVA	Tasa %16.00	\$ 805.31
1	E48-Unidad de servicio	AX3097	72141124- Servicio de tendido de tubería	Servicio de cambio de tuberías para división del abastecimiento de los edificios	\$ 13,217.07	\$ 0.00	\$13,217.07
02 Objeto de impuesto			Código SAT	Tipo	Impuesto	Tasa / Cuota	Total
			002	Trasladado	IVA	Tasa %16.00	\$ 2114.73
1	E48-Unidad de servicio	AX3098	72101507- Servicio de mantenimiento de edificios	Limpieza de sistema general capacidad 10,000 litros	\$ 6,058.9	\$ 0.00	\$6,058.90

02 Objeto de Impuesto			Código SAT	Tipo	Impuesto	Tasa / Cuota	Total	
			002	Trasladado	IVA	Tasa %16.00	\$ 969.42	
1	E48-Unidad de servicio	AX3098	72101507- Servicio de mantenimiento de edificios	Limpieza de sistema de sala de operación capacidad 1,000 litros		\$ 2,073.7	\$ 0.00	\$2,073.70
02 Objeto de Impuesto			Código SAT	Tipo	Impuesto	Tasa / Cuota	Total	
			002	Trasladado	IVA	Tasa %16.00	\$ 331.79	

Son : CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 34/100
M.N. | MONEDA: MXN - Peso Mexicano

Contrato: CENACE-GCRP-AD-NAC-008-2025 / CONTRATO CERRADO PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL SISTEMA HIDRONEUMATICO Y RIEGO DE LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL PENINSULAR (GCRP).

Importe	\$49,786.50
Subtotal	\$49,786.50
IVA 16.00 %	\$7,965.84
Total	\$57,752.34

Forma de pago: 99 | Por Definir.
Cuenta(s) bancaria(s): No aplica.
Condiciones de pago: No aplica
Método(s) de pago: PPD | Pago en parcialidades o diferido

Sello digital del CFDI

iDiFMInqqD4NJJQVEvdLRbcYPFFLLrZLXoU6siki43q3hg8bpGQyzTWTwIRW/JD+2L+TASj+x0OG5Y3if/LnKDNmZEK+qOzkEcfKRc3d2byVRGVr9gXmNNy/0paQ8akI4FUh9z8hEa0GooihtaACJx96qrTviJME9PZHpxMMkvBV/bLpgPJjyIM9j7c9nzIYA5lyLk0SGIDSmKNGUn+lep0ZanMbr+rSfKgTKmckUk8ojdp5iag4gWpXNvOkaRcH5F6Bn4XH8XW/97I7TcQ8etaWxaeSRQr83ngnfriCo6uYDXQu8GJYeeEEHmJycy6ppKQNL0row9upBmOAAQ==



Sello del SAT

d9o6pFPN7WHicKw9HeQdEhPnieRPUEDWLPe+HcdKFMVtyc5yBncpR54Fdqzp1ZPKtWvuHTLVctGU88ehj54r2ROI4/lh+RCt0Y aHgzIzr9JYalqrWQl2ndSWeQTYqcvk8cEdbsz3roEx50E2NxpJomrNMthx6ZzJ8a12LNSJAYTYSuf3tLj36n/I07/vwcHGrqVQhY GFjWoTrUXqNj3dWA9AHY7KSpsR2oMMKNEGpQaAbqaYgsxUMEIbkmIhazw6toXYgsoKnsjhituZNodeWzX7HAUa/PST+lj8R7vy aw4C4a2IL1Yi6Yu0vpfifx2caldunZkduUMT9Ylr1A==

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

[[4.0|A|1769|2025-07-08T15:43:12|99|00001000000519500132|No aplica|49786.50|MXN|57752.34|I|01|PPD|97314|OPE190206C12|OPEMTAR|626|CNC140828PQ4|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA|01010|603|G03|72154100|AX3095|1|E48|Unidad de servicio|Servicio de Mantenimiento al Sistema Hidroneumático.|12978.150000|12978.15|02|12978.150000|002|Tasa|0.160000|2076.5|47101500|AX3096|1|E48|Unidad de servicio|Servicio de Mantenimiento Preventivo al Sistema de Suavización con capacidad de 1.5 ft³.|5392.360000|5392.36|02|5392.360000|002|Tasa|0.160000|862.78|72154100|AX3095|1|E48|Unidad de servicio|Servicio de mantenimiento preventivo para bomba hidroneumática de riego de 2Hp|5033.160000|5033.16|02|5033.160000|002|Tasa|0.160000|805.31|72154100|AX3095|1|E48|Unidad de servicio|Servicio de mantenimiento preventivo para bomba de abastecimiento de sala de operación de 1Hp|5033.160000|5033.16|02|5033.160000|002|Tasa|0.160000|805.31|72141124|AX3097|1|E48|Unidad de servicio|Servicio de cambio de tuberías para división del abastecimiento de los edificios|13217.070000|13217.07|02|13217.070000|002|Tasa|0.160000|2114.73|72101507|AX3098|1|E48|Unidad de servicio|Limpieza de sistema general capacidad 10,000 litros|6058.900000|6058.90|02|6058.900000|002|Tasa|0.160000|969.42|72101507|AX3098|1|E48|Unidad de servicio|Limpieza de sistema de sala de operación capacidad 1,000 litros|2073.700000|2073.70|02|2073.700000|002|Tasa|0.160000|331.79|49786.50|002|Tasa|0.160000|7965.84|7965.84|]]

Este documento es una representación impresa de un CFDI
Comprobante Versión CFDI 4.0



RECIBIDO
17 JUL 2025

RECIBE Y AUTORIZA DE CONFORMIDAD

FIRMA:

NOMBRE: Wladimir Maldonado

CATEG: Supervisión Admón

R.P.E.: 00009

USO: Serv. mnto Sistema

Hidroneumático de la GCRP

Contrato CENACE-GCRP-AD

NAC-008-2025

AUTORIZO

ING. EDUARDO NEGRET PAMIREZ
GERENTE